

STUDIO EKSPERIMENTAL

99

NOVEMBER 1974
1 ÅRGANG 2.00 kr.

LEDER

Velkommen til Studiekredsbladet nr. 9! Om en måned kan Studiekredsbladet fejre 1 års jubilæum, og selv om 1 år ikke er særlig meget, vil redaktionen dog allerede nu takke de personer, der har været med til at holde bladet oppe et heft år igennem. Men vi vil vende tilbage til vores "egen lille verden" i næste nummer - det sidste i 1974.

Sidste nummers leder var præget af dystre perspektiver. Det mente redaktionen i hvert fald. Sagen har åbenbart taget sig noget anderledes ud for bladets læsere, der sandsynligvis ikke har lagt særlig meget mærke til, at redaktionen "talte med store bogstaver". Det er ret beklageligt! Vi har ikke modtaget én eneste henvendelse angående vores lille opråb, og det bekræfter jo blot vores lille tæse om, at de danske UFO-grupper stort set ikke er særlig vakse! Men nok om det!

STUDIEKREDSBLADET udgives af SUFOI - Skandinavisk UFO Information - og udsendes hver måned den første bladet til abonnenterne.

STUDIEKREDSBLADETs 5 første numre er ved at blive genoptrykt, så de kan indgå i en komplet samling af 1974-årgangen. Denne årgang sælges for 15 kr. pr. stk.

STUDIEKREDSBLADET har til formål at skabe bedre kontakt mellem de danske UFO-grupper.

STUDIEKREDSBLADETS REDAKTION

Torsten Dam-Jensen,
Søndertoften 44,
2630 Tåstrup
(01) 99 53 62

Trods disse "skønhedspletter", der af og til får redaktionen til at fare i blækhuset, må vi dog til at kaste et blik ud i fremtiden - "the show must go on" ! Da det igennem det forløbne år gang på gang har vist sig, at der trods alt er et behov for Studiekredsbladet på forskellig vis, havde redaktionen tænkt sig at køre videre endnu et år - med håb om lidt mere påskønnelse for projektet fra gruppernes side.

Vi har i dette år kørt med 10 numre i alt, og nogen vil måske mene, at det har været lige i overkanten. Ikke mindst redaktionen! Det er faktisk et ret stort arbejde at forberede hvert nummer af Studiekredsbladet. Rent stofmæssigt er det gået meget godt - med eller uden gruppernes indsats - idet vi har kørt mellem 10 og 16 sider pr. gang. Det rent indholdsmæssige vil vi om lidt vende tilbage til.

(fortsættes næste side)

2 + 3	leder
4	SUFOI Lolland-Falster
5	SUFOI Københavnsudvalg Nørholm UFO Gruppe
6	Fredericia UFO Gruppe Falster UFO Gruppe
7	Nørholm UFO Gruppe + "Tilføjelse" fortsat
7	Fredericia UFO Gruppe Felsted UFO Gruppe
8	DEBATKASSEN - I.G.A.P.
9	DEBATKASSEN - I.G.A.P.
10	Felsted UFO Gruppe: "Asta Solvang-sagen"
11	En tilføjelse - af Ole Henningsen - til artik- len sd. 4 .

REDAKTIONEN UNDSKYLDER INDHOLDETS
MÅSKE LIDT RODEDE OPSÆTNING.

red.

Derfor foreslår redaktionen, at vi sætter produktionen ned til 6 numre årligt, fordelt således:
1) 15. februar - 2) 15. april -
3) 15. juni - 4) 15. august -
5) 15. oktober - 6) 15. december.

Således skulle Studiekredsbladets udgivelse ikke falde over UFO-Nyts, og der vil blive tid til begge dele! Årsabonnementet foreslås fastholdt til de 20 kr. trods nedskæringen med 4 numre. Inden nogen sender trusselbreve til redaktionen, må vi dog lige i skyndingen gøre læseren opmærksom på, at redaktionen har siddet i en meget stram økonomisk situation i dette år. De 5 første numre var faktisk ret så meget dyrere, end vi oprindeligt havde regnet med, bl.a. på grund af store trykkonkostninger, der pludselig dukkede op som lynet fra en klar himmel! Derfor ser vi os nødsaget til at hæve prisen pr. nummer til næste år, således at vi ikke kommer ud for økonomiske chok. Samtidig skal det lige pointeres, at hvert af de 6 numre vil indeholde omkring 20 sider, så prisen pr. ark Studiekredsblad vil altså ikke stige så voldsomt. Hvis vore læsere ikke kan godtage de ovennævnte betingelser, bedes de skrive til redaktionen, så vi kan finde ud af det på bedst mulig vis.

Da SUFOI's ærede repræsentantskab holdt møde i København fornylig, var Studiekredsbladet bl.a. på dagsordenen. Man diskuterede bladets form og kom ind på, at bladet gik lidt for meget udenfor "rammerne", dvs. medtog stof, der egentlig ikke hørte hjemme i et blad for studiekredsene. Dette forhold har vi været inde på før. John Juhler bragte det på bane for kort tid siden i DEBATKASSEN. Grunden til, at redaktionen læjlighedsvis

har bragt artikler såsom Mænd I Sort (som godt kunne have været bragt i UFO-Nyt, hævdes det!), UFO-detektorer o.l. er, at vi udover det rene gruffestof gerne ville bringe nogle alment oplysende UFO-artikler, som p.gr.a. pladsmangel og andre forhold ikke vil blive trykt i andre UFO-tidskrifter. Debatstoffet har vi først og fremmest forsøgt at skaffe fra studiegrupperne, hvilket kun delvis er lykkedes. Det er redaktionens opfattelse, at det bragte stof, der efter nogens mening er "gået udenfor rammerne", faktisk er det mest læste. Ikke sådan at forstå, at man ikke har læst det øvrige gruppestof - men debatstoffet læses garanteret hver gang!

Hvis bladet så vidt mulig i fremtiden undgår debatstof og UFO-artikler, kan bladet nemt gå hen og blive "tørt". Det er også helt i orden - redaktionen forsøger at skabe et blad, som vor beskedne læserskare synes om og får noget ud af. Hvad er da den almindelige opfattelse. Vi har hørt John Juhlers mening, men hvad med "det tavse flertal" - hvad mener de?

Vi har i dette nummer forsøgt at skære al "udenomsnak" væk. En undertegnelse er den organisationsdebat, som vi længe har lovet, og som nu for første gang bringes i Studiekredsbladet. I de følgende tre numre kører artikelserien, hvis alt går som planlagt.

Lige en slut-bemærkning: For nogle måneder siden blev det i et møde mellem SUFOI og FUFOS m.fl. besluttet, at alle rapporter, der indkom til SUFOI's Rapportcentral, for fremtiden vil blive offentliggjort med en kort omtale i Studiekredsbladet. Erling Jensen udtaler overfor redaktionen, at det sandsynligvis ikke vil vare længe, før idéen realiseres.

tdj

N Y T F R A
SUFOI LOLLAND-FALSTER

I vinterhalvåret afholdes følgende møder for SUFOI's medlemmer på Lolland-Falster: 31. oktober, 9. januar og 27. marts. Ved disse møder diskuteres lokale observationer, og der vises aktuelle astronomi- og rumfartsfilm, ligesom der bliver rig lejlighed til debat om mange UFO-emner.

De af medlemmerne, som er interesseret i at deltage i et mere aktivt arbejde på forskellige felter, mødes derudover følgende datoer: 28. november, 30. januar og 27. februar.

I løbet af foråret og sommeren 1974 har der været afholdt to møder for alle interesserede medlemmer. I disse møder deltog 15-18 medlemmer. Vi har set film om APOLO-måneflyvningerne samt film om vore NATO-radarvarslings-systemer i anledning af udgivelse af "UFO'er på radar".

Den 26. september afholdtes det første møde med de særligt aktive medlemmer, hvilket ved dette møde vil sige 6 personer. Sygdom m.v. forhindrede dog 2-3 andre i at deltage denne gang. Et af medlemmerne havde stillet sin astronomiske kikkert til rådighed, og vi fik et kort, men alligevel interessant kik på bl.a. Månen og Jupiter med bånd, plet og måner. Det er vor agt at arbejde med tildragelser m.v., der efter vor mening forekommer interessante at få belyst nærmere.

På baggrund af Melhedegårds (amatørfortidsforsker fra Danmark, red.) seneste artikler i fagbladet "Elektrikeren", juni-juli, august og september, har en elektriker i gruppen ønsket at kikke nærmere på nogle af de fremsatte teorier, ligesom man

med henvisning til oplysninger i artiklen var interesseret i at undersøge påstandene om de såkaldte "Måne-obelisker" nærmere. Et foto af disse "obelisker" har tidligere været offentliggjort adskillige steder, bl.a. er det sammen med visse tegninger med i HC's måneserie.

Vi er i gang med at undersøge en mulig UFO-observation ved Sydamerika fra et dansk skib, omtalt i en af APRO's bøger.

Et af gruppemedlemmerne prøver at skaffe UFO-fotos i farver fra Østrig.

Vi påbegyndte en registrering af de astronautobservationer af UFO'er, der har været gennem tiderne. I den forbindelse er det ønskværdigt med en indsamling af dokumentationsmateriale fra NASA og andre relevante myndigheder, i form af astronautsamtaler, fotos m.v. Dette er naturligvis et noget ambitiøst projekt, men det er en uhyre interessant og samtidig vigtig opgave, idet vi IKKE kan stole på mange af de kilder til disse observationer, i form af amerikanske sensationsblade, der anvendes også i vor hjemlige UFO-presse.

I forbindelse med disse forskellige undersøgelser har de forskellige gruppemedlemmer påtaget sig opgaver til næste møde i form af fremskaffelse af bøger, eftersøgning af oplysninger i disse, m.v. På denne måde er alle de enkelte medlemmer selv involveret i gruppearbejdet.

De resultater, vi på en eller anden måde når frem til, vil blive offentliggjort i UFO-Nyt eller på anden måde, såfremt de er egnede hertil, ligesom de vil indgå i SUFOI's arkiver, til brug for de øvrige aktiviteter.

SUFOI's EFTERFORSKNINGS-AFDELING

Ole Henningsen, Duegård, Volshave,
4920 Søllested, (03) 94 11 69 .

INTRODUKTION OM
S.U.F.O.I.'S KØBEN -
HAVNS UDVALG

I maj i år begyndte SUFOI og SUFOF efter anmodning af SUFOI at forhandle om en sammenlægningskontrakt (se dele af kontrakten i Studiekredsbladet nr. 6 1974 sd. 9). Den 1. oktober 1974 kunne kontrakten så træde i kraft, og det betød, at SUFOF blev opløst, og at 22 mand fra SUFOF blev sammenlagt med SUFOI og dannede SUFOI's Københavnsudvalg.

"Vi lægger meget vægt på medlemmernes interesse i Københavnsområdet", siger Københavnsudvalgets Leder, Henrik Henriksen. Som vi alle ved, har SUFOI ikke gjort meget for medlemmerne i København (og endnu mindre i det øvrige Danmark !?? red.) - på grund af mandskabsmangel, men med nu 22 mand i udvalget skulle der kunne planlægges mange aktiviteter fremover for SUFOI's medlemmer. Adskillige af de 22 mand er indgået i nogle af SUFOI's øvrige afdelinger samtidig med, at de sidder i Københavnsudvalget.

SUFOI's Københavnsudvalgs planer i øjeblikket går bl.a. ud på større reklame for UFO-Nyt gennem pressen. Foredrag rundt om i Storkøbenhavn på real- og privatskoler, gymnasieskoler og folkeskoler. Kontakt med UFO-grupper i København for at få dem til at hjælpe os med små lokale UFO-opgaver. Rapportoptagelser via SUFOI's Advarselings- og Udtryknings-tjeneste. Små lokale medlemsmøder i København. Lave stof til brug i skolernes orienteringstimer om UFO'er. Lave planlægningsarbejde til medlemsarrangementer i foråret 1975
m.m.m.

Har De som medlem af SUFOI foreslag til nogle aktiviteter i København, så ring eller skriv endelig til SUFOI's Københavnsudvalg. Alle ideer og foreslag modtages meget gerne.

På det store medlemsmøde, som SUFOI afholder den 25. oktober på Gl. Hellerup Gymnasium, bliver der i pausen mulighed for at se på en udstilling i forbindelse med mødet. Det vil bl.a. være en planche, der omhandler SUFOI's Københavnsudvalg, ligesom SUFOI's Udtrykningstjeneste udstiller teknisk udstyr, såsom radioudstyr, teleskoper, UFO-detektorer m.v.

H.H.

SUFOI's KØBENHAVNSUDVALG

Henrik Jerry Henriksen,
Lygtemagerstien 3 I th.,
2300 København S.
tlf. (01) 58 79 17 (helst
aften mellem 18.15 og 19.15)

N Y T F R A

N Ø R H O L M U F O G R U P P E

Referat fra møde hos John Juhler den 2. oktober 1974.

Tilstede var Ole Christensen, Torben Birkeholm, Ulla Kristiansen, Niels Jørgen Sørensen samt John Juhler.

Da det den 10. oktober var 2-årsdagen for en observation ved Aalborg, opfordredes man til at kigge efter den dag (med Maarup i bagtanken!). Da det var overskyet, blev der ikke set noget den dag alligevel.

(fortsættes næste side!)

Vi blev enige om, at vi alle skulle læse "Spøgelsesplaneten" og derefter finde ud af, om der var noget at gå videre med der. Ligeledes berettede John om bogen om Uri Geller (den af Puharich). Tassili-klippemalærerne, som John havde lånt af Peter A., skulle også læses af ham, og derefter skulle vi finde ud af, om der var noget at gå i gang med at forske i.

UFO-Nyt og de i UFO-Nyt bragte observationer fik vi os en lang diskussion om, som mundede ud i, at man mente, at det bedre ville kunne betale sig at lave UFO-Nyt i større format og med et færre sideantal. Ligeledes ville vi gerne se nogle af de forskningsresultater, der nåværende kommet frem fra EF-afdelingen. John opfordrede desuden de øvrige til selv at komme med noget, der kunne bruges til at diskutere omkring.

John har fået til opgave at sætte noget plastik i rammer, kaldet Diffracting Grating. Det er lavet som et optisk gitter, hvis nogen ved, hvad det er for noget. Men sagt på dansk er det en plastik, som man ved at betragte en lyskilde igennem får denne lyskildes spektrum spaltet op ved siden af lyskilden, altså nærmest som om man så lyskilden gennem et prisme. Dvs. at hvis denne lyskilde er et ufo, vil man kunne se UFO'ets lys spaltet op i de farver, det er sammensat af. Satte man så dette plastik op foran et foto-apparat, kunne man fotograferer lyskildens spektrum og sammenligne det med andre fotos lavet på samme måde. Men mere om dette i et kommende nummer af UFO-Nyt. - Mødet sluttede kl. 00.30.

Næste møde den 6. november hos Ulla Kristiansen.

John Juhler

FORTSÆTTELSE af
Ole Henningsens "tilføjelse"

Hverken i tekst eller illustrationer i Peter Kolosimo's bog er der skyggen af beviser for, at det virkelig drejer sig om obelisker, d.v.s. kunstigt skabte genstande.

Så længe man ikke har undersøgt sagen tilbunds og kan anvise pålidelige kilder til sine oplysninger, opnår man ofte kun, at folk ryster på hovedet, når man som en anden tryllekunstner "trækker esser ud af ærmet".

Fænomenet er dog trods alt stadigvæk spændende at undersøge nærmere, hvorfor gruppen kikkede nærmere på det af SUFOI's efterforskningsafdelings tidligere indsamlede materiale, som nu systematiseres og studeres. Bl.a. fremskaffes snarest originalaftryk af det amerikanske foto, og der forsøges fremskaffet kopi af det russiske, såfremt dette er muligt.

Det amerikanske foto samt nogle tegninger med relation til det russiske findes i HC's måneserie. Iøvrigt har denne sag været omtalt i bl.a. så forskellige tidsskrifter og blade som f.eks. Berlingske Tidende, FSR, UFO-Nachrichten, UFO-Investigatør, Jyllandsposten, Nordal Arbejderblad, Argosy og Interavia.

Såfremt andre har interesseret sig for denne ~~sag~~ og fremskaffet originalmateriale m.v., hører vi meget gerne fra Jer snarest.

Ole Henningsen

ARTIKLERNE FOREKOMMER UOVERSKUELIGE P.GR=A. MEGET UREGELMÆSSIG INDLEVERING AF MATERIALE TIL REDAKTIONEN. red.

NYT FRA FREDE-
RICIA UFO GRUPPE

Der foreligger ikke noget møde-referat fra Fredericia UFO Gruppe denne gang. Det går imidlertid så dårligt for den jyske gruppe, at man kraftigt overvejer at standse de offentlige møder og derimod i fremtiden vil fungere som en lille sluttet UFO-studie-gruppe. Våd de sidste møder, som gruppen har afholdt offentligt, har tilslutningen været så ringe, at man ikke ser sig i stand til at holde lejet lokale for så få mennesker. Grunden til denne ringe interesse for gruppens møder vides ikke med sikkerhed, men årsagen skal måske sættes i forbindelse med, at tirsdag - gruppens mødedag - er en dårlig dag for mange mennesker. Fredericia UFO Gruppe har imidlertid et par gange skrevet rundt til de mennesker, der var mødt op til nogle møder, men det har ikke givet noget resultat i form af flere fremmødte. Vi venter at høre nyt fra Fredericia-gruppen i næste nr. af Studiekredsbladet.

NYT FRA FELSTED
UFO GRUPPE

Efter nogle måneders pause i UFO-arbejdet omkring Felsted Vestermark ser det nu ud til, at Kai E. Møller kan få startet en ny studiekreds. Kai E. Møller oplyser til Studiekredsbladet, at man nu er i gang med at danne en gruppe, der skal indgå i AOF-undervisningen. Man har foreløbig fundet frem til 8 in-

teressererede, men da holdet skal bestå af mindst 12 deltagere for at blive oprettet, mangler der altså endnu 4 deltagere. Kai E. Møller ser imidlertid fremtiden forhåbningsfuldt i møde.

Som det måske er læserne bekendt (det burde det faktisk være) har Kai E. Møller studeret Asta Solvang - sagen fra Norge 1954. Studiekredsbladet offentliggør for første gang K.E.M.'s forskningsresultater.

Den 25. august 1954 kunne man i en række morgenaviser læse om to damer, Asta Solvang og Edith Jacobsen, der påstod at have haft en nærobservation af et UFO og et besætningsmedlem. Selvfølgelig vakte det almindelig opstandelse.

Selv om sagen officielt er afsluttet, efterlader den alligevel mange interessante spørgsmål, som jeg efter bedste evne forsøger at undersøge, men da det efterhånden er over 20 år, siden det hele startede, er det lidt vanskeligt at komme til bunds i. Jeg har skrevet til forskellige personer i Norge (hvor det jo foregik). To breve er kommet retur - en med ufuldstændig adresse og et med ukendt adressat. Det var nu heller ingen overraskelse, da jeg er nødt til at fiske lidt. Andre breve er endnu ikke besvaret. For dem, der ikke kender sagen, kan jeg lige kort ridse op :

De omtalte to damer, der forøvrigt er søstre, var sammen med deres fætter på bærtur, men fætteren holder vi udenfor endnu, da han ikke har observeret noget.

(fortsættes sd. 10)

D E B A T -

K A S S E N

- - - - -

Som tidligere nævnt vil Studiekredsbladet i de kommende numre bringe en artikelserie omhandlerne de danske UFO-organisationer.

Redaktionen har henvendt sig til S.U.F.O.I., I.G.A.P., F.U.F.O.S. og Dansk UFO Center, og bedt disse organisationer fortælle lidt om sig selv. Dernæst har redaktionen stillet organisationerne lo "nærgående" spørgsmål for ligesom at forsøge at trænge ind bag "facaden".

Vi har modtaget svar fra to af organisationerne, venter snarligt svar fra den tredje, men har endnu ikke hørt fra den sidste, hvilket dog ikke vil komme til at påvirke artikel-serien om de danske UFO-organisationer.

Artikel-serien åbnes af I.G.A.P., International Get Acquainted Program, H.C. Petersen, Vejle.

- - - - -

I.G.A.P. står for "International Get Acquainted Program", hvilket oversat til dansk betyder "Internationalt Tilvænningsprogram", som vi senere i artiklen vil få lejlighed til at vende tilbage til. IGAP er som nævnt en organisation, der er spredt over hele verden og også har sin afdeling i Danmark.

Lederen af IGAP, hr. major H.C. Petersen, var med til at starte S.U.F.O.I. i november 1957. SUFOI stod dengang for "Sydjysk UFO-Investigation". Da organisationen i løbet af kort tid havde bredt sig til et større geografisk område, besluttede man at ændre "Sydjysk" til "Skandinavisk".

Et år efter starten, i 1958, begyndte SUFOI at udgive tidsskriftet UFO-Nyt. Man begyndte på ret vaklende grund, men interessen herhjemme for et UFO-blad var stor, og på et tidspunkt var man oppe på ca. 2000 abonnenter. H.C. Petersen ledede SUFOI indtil omkring 1965, hvor han dannede Dansk I.G.A.P. SUFOI kørte videre som organisation, blot med andre folk i ledelsen. Grunden til dette brud med H.C. Petersen og det øvrige SUFOI var, at H.C. Petersen mere og mere interesserede sig og lagde vægt på Adamskisiden af UFO-sagen, og med denne holdning kom han i konflikt med de øvrige i SUFOI's ledelse. Derfor var en adskillelse uundgåelig.

I.G.A.P.'s arbejde har karakter af ren oplysning. Man udgiver tidsskriftet UFO-Kontakt, der behandler emner såsom videnskab, filosofi, ufologi, observationer m.m. Til I.G.A.P.'s udadvendte virksomhed hører desuden foredrag, ledsaget af lysbilleder og evt. film. Endelig har I.G.A.P. gennem årene siden 1965 udgivet en række bøger og arbejdshefter, deriblandt en genudgivelse af George Adamski's samlede arbejder, "George Adamski beretter".

- - - - -

SPØRGSMÅL :

1. Hvad går IGAP's tilvænningsprogram ud på ?

- Tilvænningsprogrammet går naturligvis ud på at vænne folk til tanken om, at der findes liv på andre planeter, at de besøger os, og at der en dag kommer en offentliggørelse, som igen vil føre til et helt nyt verdensbillede.

(fortsættes næste side)

2. Beskæftiger IGAP sig kun med UFO-sagen, eller debaterer man også andre fænomener såsom parapsykologi ?

- IGAP beskæftiger sig udelukkende med UFO-sagen. I UFO-sagen er automatisk indeholdt ALT, hvad der rører sig i denne verden - også parapsykologi, religion, politik, filosofi o.s.v. o.s.v. o.s.v.

3. Hvad var årsagen til, at det nuværende IGAP gik ud af SUFOI ?

- Som det allerede er blevet nævnt i indledningen, var grunden den, at H.C. Petersen ikke harmonerede med det bestående SUFOI's indstilling og handlemåde. Heri ligger også H.C. Petersens stadigt voksende interesse for George Adamski, og denne interesse delte den øvrige ledelse af SUFOI ikke.

4. Hvilken vægt tillægger IGAP rapport-arbejdet ?

- IGAP tillægger ingen detaljer større betydning end andre, for alt hører sammen i en enhed. Vi favner alt og er for mange år siden holdt op med at interessere os for observationer ELLER kontaktberetninger ELLER filosofi eller noget andet. Det hele har lige stor betydning for os.

5. Hvormange UFO-rapporter modtager IGAP ca. hvert år ?

- Varierer meget, se ovenstående. Antallet afhænger af folks hjælp, idet vi ikke rejser rundt og indsamler.

6. Samarbejder IGAP med andre UFO-organisationer verden over?

- IGAP samarbejder med UFO-organisationer i en lang række lande, hvorimod vi ikke spiller tiden på de såkaldte UFO-interessererede eller organisationer, som har samme interesse i UFO-sagen, som visse børn har i at opnotere bilnumre.

7. Driver IGAP i Danmark nogen seriøs UFO-forskning ?

- Se ovenstående.

8. Hvad lægger IGAP i ordet ufo-logi ?

- UFOLOGI tolkes ikke af IGAP. UFOLOGI er læren om UFO'erne med ALT, hvad det betyder - altså netop det, der er IGAP's aktiviteter.

9. Er IGAP i Danmark styret fra et højere sted, f.eks. en centralorganisation ?

- Nej, IGAP er ikke styret noget steds fra, ligesom der ikke er ledere. Det er som i naturen - de, der kan, gør det. Altså - de, der har tid, lyst og den fornødne indsigt, er med til at drive værket.

10. Hvorledes mener IGAP, at man kan "løse UFO-gåden" ?

- Der er ingen UFO-gåde at løse efter min opfattelse. Vi ved tilstrækkeligt til at have et klart billede af UFO-sagen. Mennesker, som ikke har det, er villedte, fordi de lytter til alle sider - også til den side, hvor modstanderne er, eller de har ikke viljen eller evnen til at se sandheden. Der er således INTET at løse. Men der er i højeste grad noget at offentliggøre og at oplyse. Folk er nemlig forcføjge til

(fortsættes næste side !)

til at erkende, at de er FEJ-GE. For den dag, det sker, vil alle udbryde - nå, det har vi da vidst hele tiden. Offentliggørelsen eller en begyndende offentliggørelse kan sandsynligvis forventes inden lang tid.

Studiekredsbladets redaktion takker H.C. Petersen, I.G.A.P., for besvarelsen af vore spørgsmål.

Fortsættelse af
ASTA SOLVANG-SAGEN NORGE 1954

Under bærplukningen fik de to søstre pludselig øje på en mand, der kom frem bag nogle buske. Hans hudfarve var mørk, og han havde langt hår. (bemærk langt hår - i 1954). De forsøgte at gøre sig forståelige ved hjælp af tegninger på papir (i bedste Cedric Allingham-stil). Dette gav dog ikke større resultat, og i stedet vinkede "manden" søstrene med sig, og de så så et "rumfartøj", der lignede to dybe talerkener, der var lagt sammen. "Manden" krøb ind i fartøjet ved kanten, vinkede til dem, hvorefter det forsvandt med stor hastighed.

Få dage efter kunne man i samme aviser læse, at det hele var en stor misforståelse. Som Berlingske Tidende bl.a. skrev :

"For en Gangs skyld en håndfast afsløring af en af de mange historier om "flyvende tallerkener". - Amerikansk helekopterflyver gjorde et langt voldsomt indtryk på to norske damer, end han havde drømt om".

Ak ja, skæbnen ville, at en ny type helikopter fra det amerikanske luftvåben overfløj området på nogenlunde samme tid som observationen (i al fald efter udtalelser fra "Aftonposten"). Men her synes jeg, at det mest interessante kommer.

a) Søstrene forsøgte at tale fransk, tysk og engelsk til "manden", men uden resultat. En amerikansk pilot ville vel nok kunne forstå lidt engelsk ?

b) "Manden" var mørk i huden og havde langt hår. Efter det billede, Aftonposten gengiver af piloten, er han ikke særlig mørk og er kortklippet.

c) UFO'et summede som en humlebi. Noget man vel næppe kan sige om en helikopter ?

d) I følge "Aftonposten" har piloten set de to damer i fjeldet, men ingen bekræftelse på, at han har landet. I en senere udgave af samme blad har piloten nu alligevel landet. Som tiderne skifter!

e) "Ufonauten" havde en tæt-sluttende "keddeldragt" på. Stemmer heller ikke overens med piloten.

Der kan nævnes flere eksempler, f.eks. fatteren, der ikke hørte, at der fløj en helikopter af typen Sikorsky S 55 rundt over hovedet på ham. Journalister på Berlingske Tidende fandt ud af, at der var en hund ved navn "TUFFY" med om bord, da helikopteren på vej til Stuttgart mellem landede i Kastrup. Det gav anledningen til nedenstående beskrivelse d. 3/9 54 af hændelsen i Norge:

"...De havde set de uhyggelige kuppelformede "rumskibe" svirre bort over fjældene, og beskrivelserne af væsenerne, de havde om bord, blev til uhyggelige

(fortsættes næste side)

halvt dyre- og halvt menneske-
skikkelser med enorme fødder og
en hårpragt, der hang ned over
skuldrene, øjnene lå dybt be-
gravet bag hårvældet."

Kai E. Møller,
Graastenvej 6,
Fellsted,
6200 Åbenrå

E N

T I L F Ø J E L S E

Efter at indlægget "NYT fra
SUFOI Lolland-Falster", af Ole
Henningsen, sd. 4 i dette nr.
var skrevet ind, modtog redak-
tionen et brev fra O.H., der
bekendtgjorde, at afsnittet om-
handlende Melhedegaards artik-
ler i ELEKTRIKEREN skulle er-
stattes med følgende tekst :

Frede Melhedegaard havde haft
2 artikler i fagbladet ELEKTRI-
KEREN i juni/juli og august med
efterfølgende debatindlæg i
september-nummeret, hvorfra ud-
drag af Melhedegaards indlæg
citeres:

"Var der nogen, der i den for-
bindelse fik månen ind i syns-
feltet, så kan jeg også fortæl-
le, at der på månen befinder
sig 14 obelisker magen til dem,
der findes ved templerne i Æ-
gypten, og de er placeret såle-
des, at de via skyggeskannelserne
fra solen viser et geometrisk
mønster, svarende til opbygning-
en af de 3 pyramider ved Giza!
Obeliskerne er behørigt foto-
graferet fra henholdsvis den
amerikanske rumsonde Lunar Or-
biter 2 og den russiske satellit
Luna 9.

Jeg er i besiddelse af lysbilleder
fra begge lejre og kan så tilføje,
at USSR har forevist sine bille-
der i både aviser og TV samt re-
konstrueret placeringen med hjælp
af rumfartsingeniøren A. Abramow,
og at dette også er sket i bogform
i USA, hvor ingeniør Peter Kolosi-
no, medarbejder ved rumfartscent-
ret i NASA, har udsendt bogen
"Not of this World" (ikke af denne
verden).

Ud over behandlingen af fortidens
bygningværkers teknologiske stadi-
er er et helt kapitel helliget obe-
liskerne på månen m/ illustration-
er! Og lad mig så trække endnu
et es ud af ærmet for at under-
strege alvoren bag min opsigts-
vækkende artikel....."

Dette med obeliskerne måtte være
et enestående bevis for UFO'ernes
eksistens og Melhedegaards teori-
er, mente et af gruppemedlemmer-
ne - en elektriker iøvrigt - som
var meget optaget af Melhedegaards
artikler i hans eget fagblad. Han
var desuden gået i gang med at
tyde visse hieroglyffer ud fra en
teknisk synsvinkel - en spændende
opgave.

Men tilbage til Melhedegaards om-
tale af obeliskerne. "Not of
this World" stod på min boghylde,
så det var jo blot at slå op og
læse det omtalte "kapitel" om
obeliskerne. Min udgave er en
Bantam Book Q7696 til US dollar
1,25 Pocketbook. Omtalen står på
siderne 145/147, hvilket kun er
en brøkdel af et kapitel i bogen,
hvor der findes 2 illustrationer
(nr. 16 og 17). Den ene er foto-
et fra Lunar Orbiter 2, og den
anden er samme foto forsynet med
visse beregninger. - Det russiske
foto har jeg aldrig set offent-
liggjort. Kun omtale heraf i di-
verse tidsskrifter.

(fortsættes sd. 6)